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Acupuncteurs

Président : Raymond Bourret

Directeur général, secrétaire et conseiller juridique : Frangois Houle
Syndic : Alain Migneault

505, boulevard René-Lévesque Ouest, bureau 1106
Montréal (Québec) H2Z 1Y7

Téléphone : 514 523-2882

Ligne sans frais : 1 800 474-5914

Courriel : info@o-a-g.org

Site Web : http://www.0-a-g.org

Administrateurs agréés

Président : Jacques Cusson

Directrice générale et secrétaire par intérim : Francine Sabourin
Syndic : Claude Ayotte

1050, cote du Beaver Hall, bureau 360
Montréal (Québec) H2Z 0AS
Téléphone : 514 499-0880

Ligne sans frais : 1 800 465-0880

Courriel : info@adma.qgc.ca
Site Web : http://www.adma.qc.ca

Agronomes

Président : Michel Duval
Directeur général et secrétaire : Guillaume LaBarre
Syndique adjointe : Marie-Claude Emond

1001, rue Sherbrooke Est, bureau 810
Montréal (Québec) H2L 113
Téléphone : 514 596-3833

Ligne sans frais : 1 800 361-3833
Courriel : agronome(@oaq.qgc.ca

Site Web : http://www.oag.gc.ca
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Architectes

Présidente : Nathalie Dion

Directeur général et secrétaire : Jean-Pierre Dumont
Syndic : Pierre Collette

420, rue McGill, bureau 200
Montréal (Québec) H2Y 2Gl
Téléphone : 514 937-6168

Ligne sans frais : 1 800 599-6168
Courriel : info@oag.com

Site Web : http://www.oag.com

Arpenteurs-géometres

Président : Jean Taschereau

Directeur général et secrétaire : Luc St-Pierre
Syndic : Réjean Gingras

2954, boulevard Laurier, bureau 350
Québec (Québec) G1V 4T2
Téléphone : 418 656-0730

Ligne sans frais : 1 800 243-6490
Courriel : oagq@oagg.qc.ca

Site Web : http://www.oagqg.qc.ca

Audioprothésistes

Présidente : Sophie Gagnon

Secrétaire général : Claude Forest
Syndic : Gino Villeneuve

Directrice générale : Andrée Lacoursiére

11370, rue Notre-Dame Est, bureau 202-A
Montréal-Est (Québec) HIB 2W6
Téléphone : 514 640-5117

Ligne sans frais : 1 866 676-5117

Courriel : oag@ordreaudio.gc.ca

Site Web : http://www.ordreaudio.qc.ca

Avocats

Batonnier : Paul-Matthieu Grondin
Directrice générale : Lise Tremblay
Syndic : Guy Bilodeau

445, boulevard Saint-Laurent
Montréal (Québec) H2Y 3T8
Téléphone : 514 954-3400

Ligne sans frais : 1 800 361-8495
Courriel : information@barreau.qc.ca
Site Web : http://www.barreau.qc.ca
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Chimistes

Président : Michel Alsayegh

Président-directeur général et secrétaire : Martial Boivin
Syndic : Claude Chartrand

300, rue Léo-Pariseau, bureau 2199 Place du Parc
Montréal (Québec) H2X 4B3

Téléphone : 514 844-3644

Courriel : information@ocg.qc.ca

Site Web : http://www.ocqg.qc.ca

Chiropraticiens

Président : Jean-Frangois Henry
Directrice générale : Josée Deschénes
Syndique : Chantal Pinard

7100, rue Jean-Talon Est, bureau 250

Anjou (Québec) HIM 3S3

Téléphone : 514 355-8540

Ligne sans frais : 1 888 655-8540

Courriel : info@ordredeschiropraticiens.qc.ca

Site Web : http://www.ordredeschiropraticiens.gc.ca

Comptables professionnels agréés
Président : André Dugal

Présidente et chef de la direction : Geneviéve Mottard
Syndique : Paule Bouchard

5, Place Ville Marie, bureau 800
Montréal (Québec) H3B 2G2
Téléphone : 514 288-3256

Ligne sans frais : 1 800 363-4688
Courriel : info@cpaquebec.ca
Site Web : http://cpaquebec.ca/

Conseil interprofessionnel du Québec (Regroupement des ordres

professionnels)
Présidente : Gyslaine Desrosiers
Directeur général : Marc Beaudoin

550, rue Sherbrooke Ouest, Tour Ouest, bureau 890
Montréal (Québec) H3A 1B9

Téléphone : 514 288-3574

Courriel : courrier@professions-quebec.org

Site Web : http://www.professions-quebec.org/
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Conseillers en ressources humaines et en relations industrielles agréés

Présidente : Marianne St-Pierre-Plamondon
Directrice générale : Manon Poirier

Syndic : Gilbert Rousseau

Syndique adjointe : Chantal Giroux

1200, avenue McGill College, bureau 1400
Montréal (Québec) H3B 4G7

Téléphone : 514 879-1636

Ligne sans frais : 1 800 214-1609

Courriel : info@portailrh.org

Site Web : http://www.portailrh.org

Conseillers et conseilleres d'orientation
Présidente : Josée Landry

Directrice générale et secrétaire : Martine Lacharité
Syndique : Louise St-Pierre

1600, boulevard Henri-Bourassa Ouest, bureau 520
Montréal (Québec) H3M 3E2

Téléphone : 514 737-4717

Ligne sans frais : 1 800 363-2643

Courriel : ordre@orientation.qc.ca

Site Web : http://www.orientation.qc.ca

Criminologues

Présidente : Josée Rioux
Directeur général et secrétaire : Pierre Couture

1100, boulevard Crémazie Est, burecau 610
Montréal (Québec) H2P 2X2

Téléphone : 514 437-6727

Ligne sans frais : 1 844 437-6727

Courriel : info@ordrecrim.ca

Site Web : http://ordrecrim.ca/

Dentistes

Président : Barry Dolman
Directrice générale et secrétaire : Caroline Daoust
Syndic : Mario Mailhot

800, boulevard René-Lévesque Ouest, bureau 1640
Montréal (Québec) H3B 1X9

Téléphone : 514 875-8511

Ligne sans frais : 1 800 361-4887

Courriel : dirgen@odg.qgc.ca

Site Web : http://www.odq.qc.ca
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Denturologistes

Président : Robert Cabana

Directrice générale et secrétaire : Monique Bouchard
Syndic : Serge Tessier

395, rue du Parc-Industriel
Longueuil (Québec) J4H 3V7
Téléphone : 450 646-7922

Ligne sans frais : 1 800 567-2251
Courriel : info@odg.com

Site Web : http:// www.odg.com/

Diététistes

Présidente : Paule Bernier

Directrice générale intérimaire : Paule Bernier
Syndique : Cheryl Goldman

550, rue Sherbrooke Ouest, Tour Ouest, bureau 1855
Montréal (Québec) H3A 1B9

Téléphone : 514 393-3733

Ligne sans frais : 1 888 393-8528

Courriel : opdg@opdg.org

Site Web : http://www.opdg.org

Ergothérapeutes

Président-directeur général : Alain Bibeau
Syndique : Florence Colas

2021, avenue Union, bureau 920
Montréal (Québec) H3A 259
Téléphone : 514 844-5778

Ligne sans frais : 1 800 265-5778
Courriel : ergo@oeg.org

Site Web : http:// www.oeq.org

Evaluateurs agréés

Président : Richard Lahaye
Directrice générale et secrétaire : Céline Viau
Syndic : Pierre Turcotte

415, rue Saint-Antoine Ouest, bureau 450
Montréal (Québec) H2Z 2B9

Téléphone : 514 281-9888

Ligne sans frais : 1 800 982-5387

Courriel : oeag@oeaq.qc.ca

Site Web : http://www.oeag.qc.ca
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Géologues

Président : Robert Wares

Directeur général et secrétaire : Alain Liard
Syndic : Neville-Warren Cloutier

500, rue Sherbrooke Ouest, bureau 900
Montréal (Québec) H3A 3C6
Téléphone : 514 278-6220

Ligne sans frais : 1 888 377-7708
Courriel : info@ogg.qc.ca

Site Web : http://www.0gqg.qc.ca

Huissiers

Président : Sylvain Gravel

Directrice générale et secrétaire : Béatrice Guay Pepper
Syndic : Frangois Le Blanc

507, place d'Armes, bureau 970
Montréal (Québec) H2Y 2W8
Téléphone : 514 721-1100

Ligne sans frais : 1 800 500-7022
Courriel : chjg@chijg.ca

Site Web : http://www.chjg.ca

Hygiénistes

Présidente : Diane Duval

Directeur général et secrétaire : Jacques Gauthier
Syndique : Julie Boudreau

1155, boulevard Robert-Bourassa, bureau 1212
Montréal (Québec) H3B 3A7

Téléphone : 514 284-7639

Ligne sans frais : 1 800 361-2996

Courriel : info@ohdg.com

Site Web : http://www.ohdg.com

Infirmiéres et infirmiers

Présidente : Lucie Tremblay
Directrice générale : Denise Brosseau

4200, rue Molson

Montréal (Québec) HIY 4V4
Téléphone : 514 935-2501

Ligne sans frais : 1 800 363-6048
Courriel : inf@oiig.org

Site Web : http://www.oiiq.org
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Infirmiéres et infirmiers auxiliaires
Présidente : Carole Grant

Directeur général : Daniel Benard

Syndic : Frangois Brady

531, rue Sherbrooke Est
Montréal (Québec) H2L 1K2
Téléphone : 514 282-9511

Ligne sans frais : 1 800 283-9511
Courriel : oiiag@oiiag.org

Site Web : http://www.oiliaq.org

Ingénieurs
Directeur général : Louis D. Beauchemin
Syndic : Réal Giroux

Gare Windsor 1100, av. des Canadiens-de-Montréal, bureau 350
Montréal (Québec) H3B 2S2

Téléphone : 514 845-6141

Ligne sans frais : 1 800 461-6141

Courriel : dirgen@oig.qc.ca

Site Web : http://www.oig.qc.ca

Ingénieurs forestiers

Président : Frangois Laliberté

Directrice générale et secrétaire : Marielle Coulombe
Syndic : Serge Pinard

Syndique adjointe : Louise Briand

2750, rue Einstein, bureau 110

Québec (Québec) GIP 4R1

Téléphone : 418 650-2411

Ligne sans frais : Accepte les frais téléphoniques

Courriel : oifg@oifg.com

Site Web : http://www.oifq.com

Inhalothérapeutes

Président : Jocelyn Vachon

Directrice générale et secrétaire : Josée Prud'Homme
Syndic : Bernard Cadieux

1440, rue Sainte-Catherine Ouest bureau 721
Montréal (Québec) H3G 1RS8

Téléphone : 514 931-2900

Ligne sans frais : 1 800 561-0029

Courriel : info@opig.qc.ca

Site Web : http://www.opig.qc.ca
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Médecins

Président-directeur général : Charles Bernard

Secrétaire général et Coordonnateur a l'administration : Yves Robert
Syndic : Steven Lapointe

Syndic adjoint : Michel Bracka

1250, boulevard René-Lévesque Ouest, bureau 3500
Montréal (Québec) H3B 0G2

Téléphone : 514 933-4441

Ligne sans frais : 1 888 633-3246

Courriel : info@cmg.org

Site Web : http://www.cmg.org

Médecins vétérinaires

Présidente : Caroline Kilsdonk

Syndique : Sonia Voyer

Directrice générale et secrétaire : Sarah Thibodeau

800, avenue Sainte-Anne, bureau 200
Saint-Hyacinthe (Québec) J2S 5G7
Téléphone : 450 774-1427

Ligne sans frais : 1 800 267-1427
Courriel : omvg@omvg.qge.ca

Site Web : http://www.omvqg.gc.ca

Notaires

Président : Frangois Bibeau
Directeur général : Jacques Deforges
Syndique : Diane Gareau

2045, rue Stanley, bureau 101
Montréal (Québec) H3A 2V4
Téléphone : 514 879-1793

Ligne sans frais : 1 800 263-1793
Courriel : information@cng.org
Site Web : http://www.cng.org/

Opticiens d'ordonnances

Présidente : Brigitte Robidas
Secrétaire général intérimaire : Véronique Guertin
Syndic : Claude Lalonde

630, rue Sherbrooke Ouest, bureau 601
Montréal (Québec) H3A 1E4
Téléphone : 514 288-7542

Ligne sans frais : 1 800 563-6345
Courriel : ordre(@opticien.qc.ca

Site Web : http://www.opticien.qc.ca
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Optométristes

Président : Langis Michaud

Directeur général et secrétaire : Marco Laverdiere
Syndique : Johanne Perreault

1265, rue Berri, bureau 505
Montréal (Québec) H2L 4X4
Téléphone : 514 499-0524

Ligne sans frais : 1 888 499-0524
Courriel : moog@oo0g.org

Site Web : http://www.00g.0org

Orthophonistes et audiologistes

Président : Paul-André Gallant
Directrice générale : Louise Chamberland
Syndique : Dani¢le Paquette

630, rue Sherbrooke Ouestt, bureau 800
Montréal (Québec) H3A 1E4
Téléphone : 514 282-9123

Ligne sans frais : 1 888 232-9123
Courriel : info@ooag.qc.ca

Site Web : http://www.0o0aq.qc.ca

Pharmaciens

Président : Bertrand Bolduc
Directrice générale et secrétaire : Manon Lambert
Syndique : Lynda Chartrand

266, rue Notre-Dame Ouest, bureau 301
Montréal (Québec) H2Y 1T6
Téléphone : 514 284-9588

Ligne sans frais : 1 800 363-0324
Courriel : ordrepharm@opg.org

Site Web : http://www.opg.org

Physiothérapie

Président : Denis Pelletier

Directeur général et secrétaire : Claude Laurent
Syndique : Louise Gauthier

7151, rue Jean-Talon Est, bureau 700
Anjou (Québec) HIM 3N8
Téléphone : 514 351-2770

Ligne sans frais : 1 800 361-2001
Courriel : physio@oppg.gc.ca

Site Web : http://www.oppg.gc.ca
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Podiatres

Présidente : Dre Anne-Marie Duchaine

Directrice générale et secrétaire : Martine Gosselin
Syndique intérimaire : Alexandra Zorbas
Syndique adjointe : Anne-Marie Duchaine

7151, rue Jean-Talon Est, bureau 1000

Anjou (Québec) HIM 3N8

Téléphone : 514 288-0019

Ligne sans frais : 1 888 514-7433

Courriel : podiatres@ordredespodiatres.qc.ca
Site Web : http://www.ordredespodiatres.qc.ca

Psychoéducateurs et psychoéducatrices

Président : Denis Leclerc
Directrice générale et secrétaire : Dominique Auger
Syndic : Robert Turbide

510-1600, boul. Henri-Bourassa Ouest
Montréal (Québec) H3M 3E2
Téléphone : 514 333-6601

Ligne sans frais : 1 877 913-6601
Courriel : info@ordrepsed.qc.ca

Site Web : http://www.ordrepsed.qc.ca

Psychologues

Présidente : Christine Grou

Secrétaire général et Coordonnateur a l'administration : Stéphane Beaulieu
Syndic : Robert Vachon

1100, avenue Beaumont, bureau 510
Mont-Royal (Québec) H3P 3H5
Téléphone : 514 738-1881

Ligne sans frais : 1 800 363-2644
Courriel : info@ordrepsy.qc.ca

Site Web : http://www.ordrepsy.qgc.ca

Sages-femmes

Présidente : Marie-Eve St-Laurent

Directrice générale et secrétaire : Johanne Coté
Syndic : Jessie Roy

Syndique adjointe : Janis Lacasse

4126, rue Saint-Denis, bureau 300
Montréal (Québec) H2W 2M5
Téléphone : 514 286-1313

Ligne sans frais : 1 877 711-1313
Courriel : info@osfq.org

Site Web : http://www.osfq.org
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Sexologues

Présidente : Nathalie Legault

Directrice générale et secrétaire : Isabelle Beaulieu
Syndique : Francine Michaud

4126, rue Saint-Denis, bureau 300
Montréal (Québec) H2W 2M5
Téléphone : 438 386-6777

Ligne sans frais : 1 855 386-6777
Courriel : info@opsqg.org

Site Web : http://opsq.org/

Techniciens et techniciennes dentaires
Président : Stephan Provencher

Directrice générale et secrétaire : Josée De La Durantaye
Syndic : Alfred Guirguis

500, rue Sherbrooke Ouest, bureau 900
Montréal (Québec) H3A 3C6
Téléphone : 514 282-3837

Courriel : info@ottdg.com

Site Web : http://www.ottdg.com

Technologistes médicaux
Présidente : Doris Levasseur Bourbeau
Directeur général et secrétaire : Alain Collette
Syndic : Steve Sirois

281, avenue Laurier Est
Montréal (Québec) H2T 1G2
Téléphone : 514 527-9811

Ligne sans frais : 1 800 567-7763
Courriel : info@optmg.org

Site Web : http://www.optmq.org

Technologues en imagerie médicale, en radio-oncologie et en
¢lectrophysiologie médicale

Présidente : Danielle Boué

Directeur général : Alain Cromp

Syndic : Yves Morel

6455, rue Jean-Talon Est, bureau 401
Saint-Léonard (Québec) HIS 3E8
Téléphone : 514 351-0052

Ligne sans frais : 1 800 361-8759
Courriel : info@otimroepmg.ca

Site Web : http://www.otimroepmg.ca
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Technologues professionnels
Président : Alain Bernier

Secrétaire : Denis Beauchamp

Syndique : Guylaine Houle

606, rue Cathcart, bureau 505
Montréal (Québec) H3B 1K9
Téléphone : 514 845-3247

Ligne sans frais : 1 800 561-3459
Courriel : info@otpg.qc.ca

Site Web : http://www.otpg.qgc.ca

Traducteurs, terminologues et interpretes agréés
Président : Réal Paquette

Présidente et Directrice générale : Diane Cousineau

Syndique : Michelle Gosselin

2021, avenue Union, bureau 1108
Montréal (Québec) H3A 259
Téléphone : 514 845-4411

Ligne sans frais : 1 800 265-4815
Courriel : info@ottiag.org

Site Web : http://www.ottiag.org

Travailleurs sociaux et des thérapeutes conjugaux et familiaux
Présidente : Guylaine Ouimette

Directrice générale et secrétaire : Suzie Prince

Syndic : Marcel Bonneau

255, boulevard Crémazie Est, 8¢ étage
Montréal (Québec) H2M 1L5
Téléphone : 514 731-3925

Ligne sans frais : 1 888 731-9420
Courriel : info.general@otstcfg.org
Site Web : http://www.otstcfg.org

Urbanistes

Président : Donald Bonsant
Directrice générale et secrétaire : Karina Verdon
Syndic : Michael Hiller

85, rue Saint-Paul Ouest 4¢ étage, bureau 410
Montréal (Québec) H2Y 3V4

Téléphone : 514 849-1177

Ligne sans frais : Accepte les frais téléphoniques

Courriel : info@oug.qc.ca

Site Web : http://www.ouq.qc.ca
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